
AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, svolta attraverso l'utilizzo della piattaforma di intermediazione telematica SinTel, per l'affidamento della fornitura di Presidi Medicali (edizione 2020), occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e II.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di mesi 60 - Lotti n. 23 - Numero gara 7909124. Risposte ai chiarimenti pervenuti entro il 22/01/2021, ore 10:00.

Chiarimento 11 - 132687353

In riferimento al Vs. punto L) del disciplinare, si chiede di indicare le modalità per l'assolvimento dell'imposta di bollo e se deve essere versata solamente un'unica quota di € 16,00.

RISPOSTA:

L'assolvimento dell'imposta di bollo segue le regole stabilite dalla normativa generale in materia, secondo le indicazioni dell'Agenzia delle Entrate.

L'attestazione dell'assolvimento dell'imposta di bollo da € 16,00 va inserita una sola volta nel campo appositamente previsto.

Chiarimento 12 - 133211733

1) Requisiti di capacità economica e finanziaria (comma b) dell'art. 6.2 del disciplinare di gara): dovendo dichiarare un fatturato medio annuo specifico nel settore "oggetto della gara" si chiede di confermare che il settore "oggetto di gara" sia quello riconducibile al codice CPV 33190000 richiamato nel bando di gara.

RISPOSTA:

Si conferma il codice codice CPV 33190000. Ai fini del fatturato il settore può essere inteso quello definito da tutti i codici della "famiglia" CPV 33000000.

AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Lotto 11 teli ad alto scorrimento - caratteristiche obbligatorie come da capitolato tecnico prestazionale: posto che la richiesta si riferisce ad una coppia di teli ad alto trasferimento, alla voce 2) i teli sono richiesti in una doppia versione (versione 2a con maniglie lungo i bordi longitudinali e versione 2b senza maniglie). Si chiede di precisare se sia corretto offrire una coppia di teli di cui uno con maniglie lungo i bordi longitudinali ed uno senza maniglie.

RISPOSTA:

Si confermano le prescrizioni del capitolato tecnico.

3) Lotto 12 asse di trasferimento pieghevole - caratteristiche obbligatorie come da capitolato tecnico prestazionale: al punto 10) dell'elenco delle caratteristiche viene richiesta la disponibilità di fodere monouso oppure fodera in materiale ULF lavabile a 70°. Si chiede di chiarire se la fodera monouso oppure la fodera in materiale ULF debba essere compresa nel prezzo oppure se debba essere quotata a parte. In tal caso si chiede di precisare dove inserire tale quotazione.

RISPOSTA:

La fodera lavabile è compresa nel prezzo.

Eventuali fodere monouso sono da quotare in calce alla offerta economica (ma non sono rilevanti per il valore dell'offerta).

4) Lotto 13 carrozzina imbottita con ruote grandi posteriori, con wc - caratteristiche obbligatorie come da capitolato tecnico prestazionale: al punto 12 dell'elenco delle caratteristiche viene richiesto che la carrozzina offerta abbia l'attacco per asta portaflebo. Si chiede di chiarire se sia necessario offrire solamente l'attacco o anche l'intera asta portaflebo.

RISPOSTA:

AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Solo l'attacco.

5) Lotto 14 carrozzina imbottita per movimentazione in ambienti interni - caratteristiche obbligatorie come da capitolato tecnico prestazionale: al punto 11 dell'elenco delle caratteristiche viene richiesto che la carrozzina offerta abbia l'attacco per asta portaflebo. Si chiede di chiarire se sia necessario offrire solamente l'attacco o anche l'intera asta portaflebo.

RISPOSTA:

Solo l'attacco.

6) Lotto 15 cintura ergonomica - caratteristiche obbligatorie come da capitolato tecnico prestazionale: al punto 6 dell'elenco delle caratteristiche viene richiesta la disponibilità della cintura ergonomica in almeno 3 taglie. Si chiede di chiarire se debbano essere offerte allo stesso prezzo tre diverse taglie, oppure se le due taglie accessorie saranno quotate a parte. In tal caso si chiede di precisare dove inserire tale quotazione.

RISPOSTA:

La quotazione deve essere unica per le tre taglie

7) Lotto 19 sacco di trasferimento - caratteristiche obbligatorie come da capitolato tecnico prestazionale: ai punti 5 e 6 dell'elenco delle caratteristiche viene richiesta, per il sacco di trasferimento, la disponibilità di altre dimensioni e di fodere di ricambio e monouso. Si chiede di chiarire se le altre dimensioni e le fodere di ricambio e monouso debbano essere comprese nel prezzo oppure se debbano essere quotate a parte. In tal caso si chiede di precisare dove inserire tale quotazione.

RISPOSTA:

Per quanto riguarda le dimensioni la quotazione deve essere unica. La quotazione deve comprendere la fodera.

In calce alla offerta economica devono essere indicate le quotazioni per le fodere di ricambio e le fodere monouso (non sono rilevanti per il valore dell'offerta).

AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

8) Lotto 20 tubolare di scorrimento - caratteristiche obbligatorie come da capitolato tecnico prestazionale: al punto 4 dell'elenco delle caratteristiche viene richiesta la disponibilità del tubolare di scorrimento in altre 3 misure. Si chiede di chiarire se debbano essere offerte allo stesso prezzo quattro diverse misure, oppure se le tre misure accessorie saranno quotate a parte. In tal caso si chiede di precisare dove inserire tale quotazione.

RISPOSTA:

Al medesimo prezzo

9) Lotto 21 sedia comoda per doccia e wc - caratteristiche obbligatorie come da capitolato tecnico prestazionale: ai punti 13 e 14 dell'elenco delle caratteristiche viene richiesta la disponibilità del supplemento delle ruote da 600 (circa) con freno di stazionamento e della seduta da 55 cm. Si chiede di chiarire se questi supplementi debbano essere offerti compresi nel prezzo oppure quotate a parte. In tal caso si chiede di precisare dove inserire tale quotazione.

RISPOSTA:

In calce alla offerta economica devono essere indicate le relative quotazioni (non sono rilevanti per il valore dell'offerta).

Chiarimento 13 - 133424271

Chiediamo se i termini di presentazione offerta sono confermati al 22/01/2020 h 16:00.

RISPOSTA:

I termini sono stati posticipati come da Determinazione 15/2021 e documenti allegati, consultabili su Sintel.

Chiarimento 14 - 133425789

AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Lotto 20 Tubolare di scorrimento:

si chiede di precisare se anche le misure più piccole debbano essere quotate o se sia sufficiente indicarne solo la disponibilità.

RISPOSTA:

Il prezzo unitario resta invariato ma deve essere garantita la presenza di tutti i requisiti compresa la disponibilità di tutte le misure.

Chiarimento 15 - 133426183

All'art. 6 del Disciplinare viene indicato che: "I concorrenti, a pena di esclusione, devono essere in possesso dei requisiti previsti nei commi seguenti. I documenti richiesti agli operatori economici ai fini della dimostrazione dei requisiti devono essere trasmessi mediante AVCpass in conformità alla delibera ANAC n. 157 del 17 febbraio 2016."

Abbiamo provato a caricare detti documenti attraverso il portale AVCpass, ma non risulta possibile, in quanto come confermato anche dal call center del portale, ai CIG non sono associati campi di caricamento documenti. Nella fattispecie il messaggio che il portale riporta è il seguente: "NON E' POSSIBILE ASSOCIARE DOCUMENTI PERCHE' LA GARA IN OGGETTO NON PREVEDE LA COMPROVA IN FASE DI OFFERTA".

Siamo quindi a chiedere se vadano inviati detti documenti (Iscrizione CCIAA, Comprova capacità economica-Bilanci e Comprova capacità tecnica), o se sia sufficiente compilare il DGUE senza allegare alcun documento aggiuntivo.

RISPOSTA:

In fase di offerta è sufficiente compilare il DGUE senza allegati, fatta salva la facoltà dell'Amministrazione di verificare quanto prodotto dall'istante in forma di autocertificazione.

Si ricorda che tra i documenti previsti dal Disciplinare deve essere fornito anche il PASSOE.

Chiarimento 16 - 133443205

AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Siamo a chiedere quando verranno pubblicate le rettifiche e se la scadenza della gara verrà posticipata.

RISPOSTA:

Si rinvia alla sezione aggiornata della documentazione di gara (vedasi anche il Chiarimento n. 13).

Chiarimento 17 - 133486128

Volendo procedere tramite modello F23 al pagamento del bollo indicato nel vs disciplinare, chiediamo cortesemente di poter ricevere gli estremi necessari...

-codice ufficio ente

-codice tributo

-vs intestazione - indirizzo e cf

RISPOSTA:

Nel Disciplinare della presente procedura non è indicato alcun modello F23. Si rinvia alla Risoluzione Agenzia Entrate n. 9/E, riguardante la modifica del modello per l'assolvimento dell'imposta di bollo.

E' possibile utilizzare il mod. F 24 con codice tributo 456 T e codice ufficio TLG U. Indirizzo e codice fiscale sono in calce alla presente nota e a tutta la documentazione di gara.

Chiarimento 18 - 133579264

In virtù del Vs comunicato emesso in data 22.12.2020 siamo a richiedere conferma di poter procedere con gli importi indicati nel disciplinare non avendo ad oggi pubblicato nessun comunicato di rettifica.

Dovendo procedere con l'emissione di polizze fidejussorie attendiamo urgentemente conferma di quanto richiesto onde evitare di consegnarvi documenti errati.

RISPOSTA:

AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Vedasi Chiarimento n. 16.

Chiarimento 19 - 133621211

Abbiamo ricevuto la nuova documentazione, non sono però allegati i chiarimenti come indicato nella determina n. 015 del 14.01.21.

RISPOSTA

I chiarimenti sono stati pubblicati il 18/01/2021 sia su Sintel che sul sito internet della Centrale.

Chiarimento 20 - 133639764

Con la presente siamo spiacenti di comunicare che le basi d'asta per i lotti 11/12/15/16/17/18/19/20 risultano essere troppo basse e questo preclude la ns. partecipazione.

RISPOSTA

Si confermano le basi d'asta.

Chiarimento 21 - 133723322

In riferimento alla garanzia provvisoria, poiché è stata già emessa sulla base dell'importo della precedente base d'asta e relativa scadenza, chiediamo di accettare tale garanzia.

RISPOSTA

AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Le garanzie, ancorché emesse precedentemente, saranno accettate con la scadenza originaria.

Chiarimento 22 – 133748453 - 134503836

In riferimento ai campi dell'Offerta Economica, sulla piattaforma Sintel manca completamente il campo per inserire il file in .pdf del Mod. M-6 "Dettaglio prezzi Unitari".

RISPOSTA

Vedasi Chiarimento n. 10 pubblicato su Sintel e sul sito internet della Centrale (il problema tecnico risulta attualmente risolto dal servizio Supporto di ARIA SPA).

Chiarimento 23 – 134372805

Al punto 5 della DETERMINAZIONE N. 015 DEL 14/01/2021, viene indicato che "...il pagamento del contributo a favore dell'ANAC...è sospeso per le procedure avviate entro il 31/12/2020...".

Si segnala tuttavia che creando il PASSOE, ora vengono indicati gli importi dei contributi da versare.

Si chiede quindi se il contributo vada pagato ed eventualmente ove inserire sul portale la relativa ricevuta (se rilasciata).

RISPOSTA

Si conferma che ai sensi del DL 34/2020, art. 65, il contributo ANAC è sospeso per le procedure avviate entro il 31/12/2020.

Con proprio Comunicato del 20/05/2020, reperibile sul sito ANAC all'indirizzo: <http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/AttivitaAutorita/AttiDellAutorita/Atto?ca=7794>, l'Autorità precisa che "Per "avvio della procedura" si intende la data di pubblicazione del bando di gara oppure, nel caso di procedure senza previa pubblicazione di bando, la data di invio della lettera di invito a presentare l'offerta. La data di pubblicazione del bando a cui fare riferimento è quella della prima pubblicazione sulla GUCE, sulla GURI oppure all'Albo Pretorio". La presente procedura è stata pubblicata sulla GUCE il 20/11/2020.

AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO

Per quanto riguarda la fase di creazione del PASSOE, si suggerisce di contattare il Call Center dell'Autorità.

Chiarimento 24 – 134374935

Dato che il bando è del 2020 con la presente si chiede se il contributo ANAC è dovuto oppure no in quanto attualmente il portale indica pubblicazione 2021 con conseguente obbligo del versamento. Si chiedono cortesemente indicazioni a riguardo.

RISPOSTA

Vedasi risposta al Chiarimento n. 23.

Chiarimento 25 – 134379993

Ai fini della corretta presentazione dell'offerta tecnica siamo a chiedere conferma che 'le modalità di manutenzione correttiva' indicate all'art. 6 Manutenzione del Capitolato Tecnico Prestazionale verranno richieste solo alla ditta aggiudicataria oppure devono essere inserite in fase di presentazione dell'offerta tecnica?

RISPOSTA

L'art. 6 del Capitolato all'ultimo comma recita testualmente:

“Per tutti i presidi offerti dovranno essere dichiarati in sede di offerta tecnica le modalità di manutenzione correttiva a seguito di guasto nel periodo di garanzia contrattuale (12 mesi)”.

Pertanto l'elemento di cui trattasi dovrà essere allegato con firma digitale alla scheda tecnica del prodotto offerto, anche utilizzando se necessario cartelle compresse.

A.Li.Sa. Centrale Regionale di Acquisto
Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Riccardo ZANELLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7
marzo 2005, n.82 e norme collegate